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3die Valgkreds saa 'smukt sagde, at han 
ikke ønskede at lægge nen reelle Handel 
og den hæderlige Fabrikant Hindringer i 
Vejen, tror jeg, det ærede Medlem i det 
Stykke ér i 'Overensstemmelse med adskil- 
lige, ærede Medlemmer her i Tinget 홢 en 
saadan Udtalelse lyder s,,tare smukt ; 
men det vil maaske knibe for det ærede 
Medlem med 'at udføre sin Teori i Praksis; 
thi det' er ganske klart, at naar man vil 
træffe en fornuftig . og forsvarlig Grænse 
mellem, hvad dét ærede Medlem- kalder 
den hæderlige Fabrikant og den hæderlige 
Forhandler paa den ene Side og paa den 
anden Side den uhæderlige Fabrikant og 
den uhæderlige Forhandler, maa man i 
Virkeligheden have en Autoritet, som har 
den fornødne Sagkundskab, til at trække 
denne Grænse. En saadan, tror jeg ganske 
bestemt, vi har i Sundhedsstyrelsen; der- 
imod tvivler jeg paa, at vi har denne 
Autoritet, denne Fagkundskab, her i Rigs- 
dagen eller ir Regeringen. Den højtærede 
Justitsminister erkendte selv for sit Ved- 
kommende sin Ukyndighed paa dette Om- 
raade. Her er det virkelig Sagkundskaben, 
det" drejer sig om. Det forekommer mig 
ogsaa,: at -navnlig ; det-ærede Medlem fra 
Kerteminde i denne Sag har taget temme-' 
lig' lidt Hensyn til. Sagkundskaben. Det 
ærede Medlem udtalte iu Gaar ; om denne 
Kommissions Sammensætning, at idet skulde 
være eir retslig Kommission mere "end en 
faglig dier sagkyndig Kommission. I  det 
Stykke kan jeg. ikke være enig med det 
ærede Medlem. De Forhold,,; som her skal 
tages under Overvejelse, og: hvorom der 
skal gøiBs-Indstilling, er ganske sikkert 
af en siadan Beskaffenhed; at Sagkund- 
skaben ojsaa hér er paa sin Plads, og jeg 
maa hævie, at denne Kommission ikke be- 

, høver : saa meget at være en rent retslig 
eller, om j3g saa maa sige, en rent juridisk, 
i rent jutidiske Spørgsmaal indsigtsfuld 
Kommissioi,, som, "en ságkyndig Kommis- 
sion, der vrkelig har Kendskab til de For- 
hold, der bur ér Tale om. 
; 홢! kerméd" skal;jeg anbefale ærede Med- 

lemmer åt semme for de af Udvalget eller 
dets Flertal: f oreslaaede Ændringer og 
imod de af forskellige Mindretal stillede 
Ændringsfors\gj ogsaa det Underændrings- 
forslag, der i\Dag 'er stillet af det ærede 
Medlem; for Københavns 3die Valgkreds. 

- M u a i  d I Jeg vil til en Be- 
I gyndelse gerne \gøre, hvad jeg vil kalde 
홢en spredt Ben3ørkning" til den ærede 
Oi'dførem.' Den: a?ede Ordfører- ;sagde r  sin 
Tale, ât-; 'N ærinffiÓven overhovedet ikke 

kendte til Borgerskab som Materialist. Da 
det saa, .tidt har været paa Tale mellem os, 
mää jeg for en Gangs Skyld have Lov til 
at anføre, hvad'der staar i Næringsloven 
af 29. December 1857 § 46. Der 'staar :, 
홢Materialister. Ligeledes kan meddeles 
eget Borgerskab paa at være Materialist, 
hvilket, skal give Ret til saavel i stort som 
i smaat at falholde Medicinalvarer i upræ- 
pareret Tilstand, dog saaledes, at det ved 
kgl. Anordning kan bestemmes, hvilke 
Varer det skal være Apotekerne forbeholdt 
at forhandle i visse mindre Dele. - Ind,til 
'Grænsen mellem Materialisternes og Apo- 
tekernes Handelsret paa foranførte Maade 
eller ved Lov bliver nærmere bestemt, 
ville Materiálisternes Rettigheder være at 
bedømme efter deres Borgerbreve eller de 
,nu gældende Anordninger". Der »findes'alt-' 
saa et Borgerskab som Materialist. Der er 
imidlertid det morsomme ved dette, at det 
ikke giver den paagældende Spor af mere 
Ret, end om han var Detaillist. Det er 
imidlertid en Sag for sig; det skal jeg ind- 
rømme ; men dette Borgerskab eksisterer 
altsaa. Det er: naturligvis det rent prak- 
tiske Forhold, at man, naar man er Far- 
maceut, har særlig Kundskab til disse Ting, 
der ligger bagved denne Paragraf i Loven 
-af 1857. 홢"»' . ' 홢 / ; 홢 * : - .. 

Ti l  det ærede Medlem fra Sakskøbing 
'(Rørdam) maa jeg bemærke, at jeg med 
pEIensyn til Kommissionens Betænkning in- 
tet som helst har sagt om, at Kommissio- 
nen var gaaet let hen over dette Spørgs- 
maal. Jeg sagde, at den i sin udtryks- 
maade ikke havde været heldig ; det kunde 
godt være 홢: det indrømmede jeg udtryk- 
keligt 홢, at Kommissionens Medlemmer 
havde arbejdet reelt, derom vidste jeg ikke 
noget, men jeg vidste, at Fremstillin- 
gen i Betænkningen rent ud sagt ikke; 
,duede; den gav ikke noget Billede, dér 
kunde oplyse ukyndige Læsere om; denne 
Bag. Angaaønde: den Kommission, der skal 
fastslaa, hvad der skal være forbeholdt 
Apotekerne, ønsker jeg kun at gøre den Be- 
mærkning, at den Kommission; jeg fore-; 
ßlaar nedsat, i Modsætning til den, der 
hidtil har siddet, absolut, har en retslig og 
ikke en faglig Karakter. Den sidste 
Kommission bestod af 8 Medlemmer 
hvoraf 3 Farmaceuter og 1 Løegej Mail 
kan vist gaa ud fra, at naar det drejer 
sig om et i'EmITe' som det paagældende, 
vil disse, nre paa Forhaand holde sam- 
inen. Kommissionen havde altsaa fra Be- 
gyndelsen --fien Karakter, at der meget let ; . ' I , 
Skabtes et, Fortrin for Apotekerne. D e t  
(jr ikke Tilfældet med den Kommission^ 


